
 

 

 

 

COMUNE DI MALEGNO 
PROVINCIA DI BRESCIA 

 

COPIA 

 
 
 
 
 

DETERMINAZIONE 
 
 

SERVIZIO TECNICO   
 
 

 
 

NUMERO SETTORE 34  

DATA  16/06/2021  
 
 

 

OGGETTO : 

PROGETTO ESOSPORT VALLE CAMONICA 
AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO ED IMPEGNO DI SPESA 

CIG Z3C32253F1 
 



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
 

Richiamati  
- Il decreto sindacale n. 4 del 28 maggio 2019, con il quale viene individuato il sottoscritto 

quale Responsabile di servizio 

- l’art. 163 comma 3 del Tuel 267/2000 come modificato dal D. Lgs 126/2014; 

- il Documento Unico di Programmazione, approvato con deliberazione del C.C. n. 13  del 
14/04/2021; 

- Il Bilancio Pluriennale 2021/2023, approvato con deliberazione del C.C. n. 14  del 
14/04/2021; 

- La deliberazione di G.C. n. 47 del 27/04/2021 di approvazione del Piano Esecutivo di Gestione 
(P.E.G.) 2021/2023, con la quale sono stati assegnati ai Responsabili i relativi budgets 
gestionali; 

Visto: 
- la delibera di Giunta Comunale  n. 48 del 30/04/2021, avente ad oggetto: “Adesione al 

progetto ESOSPORT Vallecamonica ai fini della promozione della raccolta differenziata in 
ambito sportivo”; 

- l’accordo da sottoscrivere tra il Comune di Malegno e le società ESO Società Benefit Srl e 
Green Evolution Srl Società Benefit; 

Considerato che: 
- il Comune, all’interno di tale progetto, si assume la spesa per il ritiro e svuotamento degli 

esobox, determinato in  un numero minimo di 3  per ogni annualità; 

- l’accordo produce effetti da maggio 2021 ad aprile 2024 

- il costo per ogni svuotamento è pari a € 47,25 + iva; 

- la spesa del primo svuotamento è assunta da Green Evolution srl; 

Considerato quindi che la spesa da impegnare a favore alla società ESO Società Benefit Srl con sede 
in Opera (MI) C.F. 13288930152 è pari per il primo anno a € 345,51 e per i due anni successivi  ad € 
518,80; 
 
Visto che il codice identificativo di gara attribuito dall’AVCP (Autorità di Vigilanza sui Contratti 
pubblici di lavori, servizi e forniture) è Z3C32253F1 e che la richiesta di tale codice non prevede 
alcuna contribuzione a favore dell’Autorità di Vigilanza, in quanto trattasi di valore contrattuale 
inferiore ai € 40.000,00; 
 
Visto, il Documento Unico di Regolarità Contributiva prot. n.27521984, acquisito mediante accesso 
al sistema DURC online messo a disposizione da INAIL, con scadenza di validità prevista per la data 
del16.09.2021; 
 



Accertata la regolarità tecnica e la correttezza dell’azione amministrativa del presente atto, ai fini 
del controllo di cui all’articolo 147bis del D.Lgs 267/2000, come introdotto dal D.L. 174 del 
10/10/2012; 
 
Ritenuto quindi di provvedere all’impegno di spesa;  
Per quanto sopra, 
 
 

D E T E R M I N A 
 

1) di impegnare a favore di ESO Società Benefit Srl con sede in Opera (MI) Via G.Ungaretti 27  C.F. 
13288930152  seguente modo: 
- la somma di €. 57,65 al capitolo 09021.03.018083 del bilancio pluriennale 2021-2023 anno 
2021,  
- la somma di €. 115,29 al capitolo 09021.03.018083 del bilancio pluriennale 2021-2023 anno 
2022,  
- la somma di €. 172,94 al capitolo 09021.03.018083 del bilancio pluriennale 2021-2023 anno 
2023,  
-mentre  la somma di €. 115,29  relativa all’anno 2024  verrà imputata ed impegnata allo stesso 
capitolo in sede di approvazione del bilancio 2022-2024  
 

2) di dare atto che l’esigibilità dell’obbligazione avverrà entro il 31/12 di ciascun anno ai sensi del D.Lgs 
118/2011 allegato 4/2, corretto ed integrato dal D.lgs 126/2014, punto 2; 

3) di provvedere alla liquidazione dietro presentazione di regolare fattura; 

4) Di dare atto che , ai sensi del DM n. 55 del 3 aprile 2013, il Codice identificativo dell’Ufficio Finanziario, 
destinatario della fatturazione elettronica è il seguente: UF4XAZ;  

5) di stabilire che l'affidatario della fornitura, così come previsto dall'art. 3, comma 7, della legge 13 
agosto 2010, n. 136, comunicherà alla stazione appaltante, entro sette giorni dalla loro accensione, gli 
estremi identificativi dei conti correnti dedicati, nonché le generalità e il codice fiscale delle persone 
delegate ad operare su di essi. L'appaltatore assume gli obblighi di tracciabilità dei pagamenti di cui 
alla legge 13 agosto 2010, n. 136, così come previsto dall'art. 3, comma 8, della legge stessa. E' causa 
di risoluzione del presente impegno/contratto l'effettuazione di transazioni afferenti lo stesso 
eseguite senza avvalersi di banche o della società Poste Italiane s.p.a.; 
 

6) di dare atto che la presente determina diviene esecutiva con l’apposizione del visto di regolarità 
contabile attestante la copertura finanziaria da parte del Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi 
dell’art. 151, comma 4, del D. Lgs. 267/2000; 
 

7) di disporre che la presente determinazione venga pubblicata all’albo pretorio, nonché nell’apposita 
sezione dell’amministrazione trasparente ai sensi dell’art. 23, comma 1, lett. b) del D.Lgs. n. 33/2013 
e dell’art. 29 dl D.Lgs 50/2016; 

8) Di precisare che: 
• avverso la presente determinazione sono ammessi i seguenti ricorsi: 
a) ricorso al Tribunale amministrativo regionale di Brescia entro 60 giorni, ai sensi dell’articolo 
29 del D. Lgs 2 luglio 2010, n. 104; 
b) ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni, ai sensi dell’articolo 8 



del D.P.R. 24 novembre 1971, n. 1199; 
• in materia di aggiudicazione di appalti si richiama la tutela processuale di cui al comma 5 
articolo 120 allegato 1) al D. Lgs. 02 luglio 2010, n. 104. In particolare: 
a) il termine per il ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale è di 30 giorni; 
b) non è ammesso il ricorso straordinario al Presidente della Repubblica. 

 
 
 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 F.to Guido Furloni 

 

  



Visto di regolarità contabile e copertura finanziaria della determinazione di 

cui all'oggetto ai sensi dell'art. 151, comma 4°, del D.L. 18 Agosto 2000 n. 
267 : FAVOREVOLE  

 
 
N.Imp./Acc. Miss/progr/tit/macro/cap 

Tip/cat/tit/cap 
Creditore/Debitore Esercizio Importo 

227 09021.03.018083 ESO SOCIETA' 

BENEFIT SRL 

2023 172,94 

227 09021.03.018083 ESO SOCIETA' 

BENEFIT SRL 

2022 115,29 

227 09021.03.018083 ESO SOCIETA' 

BENEFIT SRL 

2021 57,65 

 

 
Osservazioni : 
 

   
 

Data Esecutività :  16/06/2021 
 

 Il responsabile del servizio 
Finanziario 

 F.to Massimo Maffessoli 

 
 

 
 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all' Albo 

pretorio del Comune in data odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi. 
 

Dal 29/06/2021  al 14/07/2021 
 
 Il Responsabile del Servizio   

 F.to Guido Furloni     
 

 
 

 

 
 
Copia conforme all'originale cartaceo sottoscritta digitalmente, ai sensi dell'art. 22 D. 

lgs. 82/2005. s.m.i. 
 

Malegno, lì  29/06/2021 Il Funzionario Incaricato 
 Manuela Guarinoni 

 

 


		2021-06-29T09:43:42+0000
	Manuela Guarinoni




